



Tlf: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**APLAURAS A/S**  
**BØGBALLEVEJ 78, 7171 ULDUM**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. januar 2017

---

Jørgen Egstrand Andersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Aplauras A/S Bøgballevej 78 7171 Uldum
	CVR-nr.: 26 81 87 37
	Stiftet: 26. september 2002
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. november 2015 - 31. oktober 2016
<b>Bestyrelse</b>	Gert Kristiansen, formand Nils Jørn Morgenstjerne Laursen Martin Birkehøj Jensen
<b>Direktion</b>	Nils Jørn Morgenstjerne Laursen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	78.986	81.653	92.396	80.722	81.961
Driftsresultat.....	43.060	46.133	55.745	45.758	45.116
Finansielle poster, netto.....	2.377	12.300	9.147	3.439	4.742
Årets resultat før skat.....	45.438	58.433	64.892	49.197	49.858
Årets resultat.....	35.369	44.584	48.546	37.485	37.526
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	317.874	296.055	267.035	222.675	196.819
Egenkapital.....	290.710	262.972	227.449	188.729	159.447
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	38.790	49.631	56.369	43.322	33.920
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-5.226	-2.846	-48.126	-25.495	-59.794
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-37.863	-48.164	-8.203	-8.203	-7.680
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	4.708	2.969	6.280	3.513	17.457
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	65	66	69	71	76
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	14,8	20,8	26,5	23,5	27,6
Soliditetsgrad.....	91,5	88,8	85,2	84,8	81,0
Egenkapitalforrentning.....	12,8	18,2	23,3	21,5	25,7

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består af produktion og afsætning af landbrugsmaskiner samt investeringsaktivitet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er efter ledelsens bedømmelse ikke regnskabsposter, hvor der er væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat 2015/16 med 35.369 tkr. og økonomiske udvikling betegnes som tilfredsstillende.

Koncernen har i årets løb i gennemsnit beskæftiget 65 fuldtidsmedarbejdere.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Dattervirksomhedens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de væsentligste markeder.

### Valutarisici

Dattervirksomhedens aktiviteter i udlandet medføre, at resultat, pengestrømme og egenkapital kun påvirkes af valutakurs og renteutvikling i begrænset omfang, i det handel i fremmed valuta primært foregår i euro, som forventes at være stabil i forhold til danske kroner.

Valutapositioner i forlængelse af selskabets aktiviteter afdækkes ikke.

### Miljøforhold

Der er efter datterselskabsledelsens opfattelse ikke pt. incitament for en egentlig miljøcertificering. Den valgte produktionsform tager hensyn til en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktions- og medarbejderforhold.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteten i dette år har omfattet fortsat nyudvikling, herunder videreudvikling af eksisterende produkter.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer afsætning på samme niveau som i 2015/16. Markederne er fortsat underlagt særdeles stor konkurrence, ikke mindst prismæssigt.

Da en stor del af koncernens aktivmasse er placeret i børsnoterede værdipapirer, vil indtjeningen også i det kommende regnskabsår blive påvirket af udviklingen på de finansielle markeder.



**RESULTATOPGØRELSE 1. NOVEMBER 2015 - 31. OKTOBER 2016**

	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2015/16 kr.	2014/15 tkr.	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>78.986.415</b>	<b>81.653</b>	<b>-326.952</b>	<b>-370</b>
Personaleomkostninger.....	1	-28.095.308	-27.822	-147.000	-147
Afskrivninger.....		-7.830.938	-7.698	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>43.060.169</b>	<b>46.133</b>	<b>-473.952</b>	<b>-517</b>
Indtægter af kapitalandele.....	2	0	0	32.552.988	34.344
Finansielle indtægter.....		6.028.868	14.016	5.970.792	13.928
Finansielle omkostninger.....		-3.651.439	-1.716	-1.864.759	-7
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>45.437.598</b>	<b>58.433</b>	<b>36.185.069</b>	<b>47.748</b>
Selskabsskat.....	3	-10.068.311	-13.849	-815.782	-3.164
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>35.369.287</b>	<b>44.584</b>	<b>35.369.287</b>	<b>44.584</b>

**FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING**

Foreslået udbytte for regnskabsåret..		7.631.040	9.062
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		552.988	344
Overført resultat.....		27.185.259	35.178
<b>I ALT</b> .....		<b>35.369.287</b>	<b>44.584</b>

## BALANCE 31. OKTOBER 2016

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016 kr.	2015 tkr.	2016 kr.	2015 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		853.276	1.265	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse..		751.374	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.604.650</b>	<b>1.265</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		12.801.171	14.668	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		11.729.056	13.863	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.690.242	1.756	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		298.850	96	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>27.519.319</b>	<b>30.383</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	65.607.570	65.055
Andre værdipapirer.....		200.000	200	200.000	200
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>200.000</b>	<b>200</b>	<b>65.807.570</b>	<b>65.255</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>29.323.969</b>	<b>31.848</b>	<b>65.807.570</b>	<b>65.255</b>
Råvarer og indkøbte halvfabrikata....		8.254.965	8.084	0	0
Varer under fremstilling.....		10.501.789	9.434	0	0
Færdigvarer.....		34.856.679	37.875	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>53.613.433</b>	<b>55.393</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg.....		7.772.350	5.743	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	9.795.698	11.118
Andre tilgodehavender.....		78.621	26	7.000.000	14.000
Periodeafgrænsningsposter.....		587.492	1.050	218.656	171
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.438.463</b>	<b>6.819</b>	<b>17.014.354</b>	<b>25.289</b>
Andre værdipapirer.....		217.940.237	189.139	217.940.237	189.139
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>217.940.237</b>	<b>189.139</b>	<b>217.940.237</b>	<b>189.139</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>8.557.585</b>	<b>12.856</b>	<b>3.541.875</b>	<b>2.531</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>288.549.718</b>	<b>264.207</b>	<b>238.496.466</b>	<b>216.959</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>317.873.687</b>	<b>296.055</b>	<b>304.304.036</b>	<b>282.214</b>

## BALANCE 31. OKTOBER 2016

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016 kr.	2015 tkr.	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000	1.000.000	1.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdi metode.....		0	0	17.220.570	16.668
Overført overskud.....		289.709.743	261.972	272.489.173	245.304
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>290.709.743</b>	<b>262.972</b>	<b>290.709.743</b>	<b>262.972</b>
Udskudt skat.....		3.313.024	3.856	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.313.024</b>	<b>3.856</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.088.036	3.099	0	0
Selskabsskat.....		5.853.253	10.070	5.853.253	10.070
Anden gæld.....		6.278.591	6.996	110.000	110
Foreslået udbytte for regnskabsåret..		7.631.040	9.062	7.631.040	9.062
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>23.850.920</b>	<b>29.227</b>	<b>13.594.293</b>	<b>19.242</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>23.850.920</b>	<b>29.227</b>	<b>13.594.293</b>	<b>19.242</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>317.873.687</b>	<b>296.055</b>	<b>304.304.036</b>	<b>282.214</b>
Eventualposter mv.	8				



**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderselskabet</b>	
	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> tkr.	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> tkr.
Årets resultat.....	35.369.287	44.584	35.369.287	44.584
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.830.938	7.698	0	0
Resultat af tilknyttede selskaber.....	0	0	-32.552.988	-34.344
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-82.400	-123	0	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	10.068.311	13.849	815.782	3.164
Betalt selskabsskat.....	-14.828.069	-17.034	-5.032.371	-5.916
Ændring i varebeholdninger.....	1.779.941	1.333	0	0
Ændring i tilgodehavender.....	-1.618.083	1.876	8.274.348	8.106
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	270.122	-2.552	0	1
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	0	0	32.000.000	34.000
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>38.790.047</b>	<b>49.631</b>	<b>38.874.058</b>	<b>49.595</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-751.374	0	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.708.165	-2.969	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	234.000	123	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA</b>				
<b>INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-5.225.539</b>	<b>-2.846</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-9.061.873	-9.825	-9.061.873	-9.825
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-28.801.525	-38.339	-28.801.525	-38.339
<b>PENGESTRØMME FRA</b>				
<b>FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-37.863.398</b>	<b>-48.164</b>	<b>-37.863.398</b>	<b>-48.164</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-4.298.890</b>	<b>-1.379</b>	<b>1.010.660</b>	<b>1.431</b>
Likvider 1. november.....	12.856.475	14.235	2.531.215	1.100
<b>LIKVIDER 31. OKTOBER.....</b>	<b>8.557.585</b>	<b>12.856</b>	<b>3.541.875</b>	<b>2.531</b>
Likvider 31. oktober specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	8.557.585	12.856	3.541.875	2.531
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>8.557.585</b>	<b>12.856</b>	<b>3.541.875</b>	<b>2.531</b>

## NOTER

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		Note
	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere...	65	66	0	0	
Løn og gager.....	25.650.855	25.373	147.000	147	
Pensioner.....	2.060.273	2.026	0	0	
Omkostninger til social sikring.....	384.180	423	0	0	
	<b>28.095.308</b>	<b>27.822</b>	<b>147.000</b>	<b>147</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse...	147.000	147	147.000	147	
	<b>147.000</b>	<b>147</b>	<b>147.000</b>	<b>147</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele</b>					<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	32.940.310	34.828	
Afskrivninger merværdi.....	0	0	-387.322	-484	
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>32.552.988</b>	<b>34.344</b>	
<b>Selskabsskat</b>					<b>3</b>
Sambeskatningbidrag.....	10.611.480	14.283	815.782	3.164	
Regulering af udskudt skat.....	-543.169	-434	0	0	
	<b>10.068.311</b>	<b>13.849</b>	<b>815.782</b>	<b>3.164</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					<b>4</b>
			<b>Koncernen</b>		
			Udviklings- projekter under udførelse	Koncerngoodwill	
Kostpris 1. november 2015.....	6.334.371		0	8.854.978	
Tilgang.....	0		751.374	0	
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>	<b>6.334.371</b>		<b>751.374</b>	<b>8.854.978</b>	
Afskrivninger 1. november 2015.....	5.069.596		0	8.854.978	
Årets afskrivninger .....	411.499		0	0	
<b>Afskrivninger 31. oktober 2016.....</b>	<b>5.481.095</b>		<b>0</b>	<b>8.854.978</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016....</b>	<b>853.276</b>		<b>751.374</b>	<b>0</b>	

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

5

	<u>Koncernen</u>		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. november 2015.....	40.428.667	43.346.719	10.294.717
Tilgang.....	0	2.643.417	1.861.582
Afgang.....	0	0	-535.000
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>	<b>40.428.667</b>	<b>45.990.136</b>	<b>11.621.299</b>
Af- og nedskrivninger 1. november 2015.....	25.761.086	29.484.033	8.538.475
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	0	-383.400
Årets afskrivninger .....	1.866.410	4.777.047	775.982
<b>Af- og nedskrivninger 31. oktober 2016.....</b>	<b>27.627.496</b>	<b>34.261.080</b>	<b>8.931.057</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016....</b>	<b>12.801.171</b>	<b>11.729.056</b>	<b>2.690.242</b>

	<u>Koncernen</u>
	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. november 2015.....	95.684
Tilgang.....	298.850
Afgang.....	-95.684
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>	<b>298.850</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....</b>	<b>298.850</b>

## Finansielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>
	Andre værdipapirer
Kostpris 1. november 2015.....	200.000
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>	<b>200.000</b>
<b>Saldo 31. oktober 2016.....</b>	<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....</b>	<b>200.000</b>

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Morderselskabet	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. november 2015.....	48.387.000	200.000
<b>Kostpris 31. oktober 2016.....</b>	<b>48.387.000</b>	<b>200.000</b>
Opskrivninger 1. november 2015.....	31.817.240	0
Udloddet resultat .....	-32.000.000	0
Årets opskrivninger .....	32.940.310	0
<b>Opskrivninger 31. oktober 2016.....</b>	<b>32.757.550</b>	<b>0</b>
Ned- og afskrivninger 1. november 2015.....	15.149.658	0
Afskrivninger på goodwill.....	387.322	0
<b>Ned- og afskrivninger 31. oktober 2016.....</b>	<b>15.536.980</b>	<b>0</b>
<b>Saldo 31. oktober 2016.....</b>	<b>65.607.570</b>	<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016.....</b>	<b>65.607.570</b>	<b>200.000</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme og ejerandel %
Bogballe A/S, Uldum.....	65.607.570	32.940.310	100

## Egenkapital

7

	Koncernen			
	Aktiekapitalværdi metode	Reserve for netto opsk. efter indre metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. november 2015.....	1.000.000	0	261.971.496	262.971.496
Forslag til årets resultatdisponering.....	0	0	27.738.247	27.738.247
<b>Egenkapital 31. oktober 2016.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>289.709.743</b>	<b>290.709.743</b>

  

	Morderselskabet			
	Aktiekapitalværdi metode	Reserve for netto opsk. efter indre metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. november 2015.....	1.000.000	16.667.582	245.303.914	262.971.496
Forslag til årets resultatdisponering.....	0	552.988	27.185.259	27.738.247
<b>Egenkapital 31. oktober 2016.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>17.220.570</b>	<b>272.489.173</b>	<b>290.709.743</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## NOTER

	2016	2015	Note
	kr.	tkr.	
<b>Egenkapital (fortsat)</b>			<b>7</b>
<b>Aktiekapital</b>			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 20.432 stk. a nom. 10 kr.....	204.320	204	
B-aktier, 79.568 stk. a nom. 10 kr.....	795.680	796	
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>	
<b>Egne aktier</b>			
Beholdningen af egne aktier er således:			
A-aktier, 4.612 stk. a nom. 10 kr.....	46.120	46	
	<b>46.120</b>	<b>46</b>	
<b>Egne aktier i % af selskabskapitalen:</b>			
A-aktier.....	4,6	4,6	
	<b>4,6</b>	<b>4,6</b>	

Der er ikke i årets løb købt eller solgt egne aktier.

**Eventualposter mv.**

Koncernen har ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 5.853 tkr. pr. balancedagen.